MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 010 - MPRR, DE 04 DE ABRIL DE 2022

I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO

ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DE NÍVEL SUPERIOR DE DIVERSAS ÁREAS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao disposto nos arts.
46 e 47, da Lei Complementar nº 003, de 07 de janeiro de 1994, e, ouvido o Conselho Superior do Ministério
Público, resolve  DESIGNAR  os candidatos abaixo, devidamente aprovados no I Processo Seletivo Para
Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular de Nível Superior de Diversas Áreas do Ministério
Público do Estado de Roraima.

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - ADMINISTRAÇÃO:
1.1.  Candidatos inscritos na ampla concorrência – ADMINISTRAÇÃO:

Nº inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

773 YANNA NADINI MARIA RANGEL
MENDES

DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

1303 FRANCISCA GRACIELE OLIVEIRA DIAS DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

1080 RALYSON KEVIN BARATA MOTA SECRETARIA - ESPAÇO DA
CIDADANIA

Prédio Espaço da Cidadania, Boa
Vista/RR De 8h às 12h - Matutino

1.2. Candidatos inscritos no sistema de cotas para negros  – ADMINISTRAÇÃO:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

1377 IZADORA PIMENTEL NASCIMENTO CENTRO DE ESTUDOS E
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

2. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS – ARQUITETURA E URBANISMO:
2.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência – ARQUITETURA E URBANISMO:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

814 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO
SEMEN

CAE - COORDENADORIA DE
ARQUITETUTA E ENGENHARIA

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO:
3.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

695 RAMSÉS MESSIAS DE OLIVEIRA
CARVALHO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

1223 KELVIN ARAÚJO FERREIRA DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

Prédio Sede, Boa Vista/RR
14h às 18h - Vespertino

4. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - COMUNICAÇÃO SOCIAL:
4.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência – COMUNICAÇÃO SOCIAL:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

1334 ANA BEATRIZ FIGUEIRA ALVES DEPARTAMENTO DE Prédio Sede, Boa Vista/RR

Expediente em 06/05/2022

COMUNICAÇÃO SOCIAL 8h às 12h - Matutino

1281 CAMILLA SALUSTIANO PEIXOTO DEPARTAMENTO DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL

Prédio Sede, Boa Vista/RR
14h às 18h - Vespertino

5. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - ENGENHARIA CIVIL:
5.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência – ENGENHARIA CIVIL:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

635 RYAN RICHARD LEITE ALVES CAE - COORDENADORIA DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

6. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS:
6.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência – TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS:

Nº
inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

1147 RONNALD DANNYEL SILVA CUNHA DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

7. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - PEDAGOGIA:
7.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência - PEDAGOGIA:

Nº inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

1035 CAROLINIE JAYARA MARTINS GAI CAOP - NAT - PEDAGOGIA Prédio Espaço da Cidadania, Boa Vista/RR
De 8h às 12h - Vespertino

673 LUCIANA SAMPAIO NUNES CAOP - NAT - PEDAGOGIA Prédio Espaço da Cidadania, Boa Vista/RR
De 8h às 12h - Matutino

7.2. Candidata inscrita no sistema de cotas para negros – PEDAGOGIA:

Nº inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

1152 FRANCIANE PARICÁ ALEIXO CAOP - NAT - PEDAGOGIA Prédio Espaço da Cidadania, Boa Vista/RR
De 14h às 18h - Vespertino

8. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESIGNADOS - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO:
8.1. Candidatos inscritos na ampla concorrência- SISTEMAS DE INFORMAÇÃO:

Nº inscrição Nome do Candidato Lotação Local e Horário do Estágio

665 ARTHUR WILLIAM FERREIRA BRITO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

Prédio Sede, Boa Vista/RR
8h às 12h - Matutino

9. Os candidatos designados para o estágio deverão encaminhar para o e-mail estagios@mprr.mp.br, até o dia
09 de maio de 2022, declaração de matrícula atualizado, histórico escolar atualizado e documento informando o
número da agência, conta corrente e Instituição Bancária na qual será realizado o depósito dos valores
correspondentes à bolsa-auxílio e ao auxílio transporte.

10. Os candidatos designados para o estágio deverão apresentar-se, no dia 10 de maio de 2022, às 09h (nove)
horas, em reunião presencial que será realizada no auditório  da Academia de Polícia Integrada, situado na
Avenida Getúlio Vargas, 4193 bairro Canarinho.

11. A ausência do candidato designado, na data especificada neste edital, acarretará a perda do direito à vaga,
salvo se por motivo de caso fortuito e/ou de força maior, devidamente comprovado.

12. Publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA, Procurador(a)-Geral
de Justiça, em 06/05/2022, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0501236
e o código CRC 7734ADA2.

19.26.1000000.0003555/2020-11 0501236v34